30 

34) Diese Ergänzungen und die Br. XVI 39–49 (56) wurden dem Papst von einer Delegation, der 
neben Magister Thedisius und dem päpstlichen Corrector litterarum und Sondergesandten Petrus Marci 
der B. Garcia von Comminges, der Abt Peter von Clairac und der Archidiakon Wilhelm von Paris an-
gehörten, überbracht; s. Petri Vallium Sarnaii Hystoria Albigensis § 398 (ed. Guébin–Lyon) II 95; vgl. 
Sommerlechner, Konzil, 844f. mit Anm. 9.

35 

1f.: per defectum] pro defectu; s. Anm. uuu–uuu.  3: per] pro; s. Anm. www.  12: enormitates, 
blasphemias, abhominationes] enormitates abhominabiles; s. Anm. bbbb–bbbb.

42. 1) Der vorliegende Br., der wie der auf den 20. Februar datierte Br. XVI 40 und die Br. 46 (44) 
und 47 (45) die Intransingenz der Konzils von Lavaur gegenüber dem Grafen von Toulouse vor dem 
Papst unterstützen soll, wurde wohl nach dem Konzil vom Delegaten Thedisius vor dessen Rückkehr 
an die Kurie eingesammelt (s. Br. 41 Anm. 34) und ist wohl zeitnah zu Br. 40 verfasst worden. 

40 
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Register Papst Innocenz’ III.104

Sanctissimoa) in Christo patri ac beatissimo domino Innocentio, Dei gratia summo 
pontifici, devoti et humiles servi eius W(illelmus) Burdegalensisb,  2) et Vasacensisc,  3) et 
Petragoricensis4) episcopi cum omni affectione vite spatium et salutem. 

Ad agendas paternitatis vestre sollicitudini dignas grates cum nec lingua nec calamus 
nobis sufficiat, retributorem bonorum omnium exoramus, ut nostrum suppleat in hacd) 
parte defectum et habunde vobis retribuat omne bonum, quod in Narbonensi et Auxitana 
provinciis5) et etiam in partibus nostris tam ecclesiis quam ecclesiarum prelatis paterna 
misericordia tribuistis. Cum enim in dictis partibus pestis heretice pravitatis iam adeo 
pullulasset, quod eisdem corruptis penitus partes affines affectura morbo simili videbatur, 
cumque Rothariorum6) violentia principibus omnibus eiusdem terre consentientibus et hoc 
idem facientibus ecclesias fidemque catholicam omnemque religionem Christianie) nomi-
nisf) impugnaret, vestre provide discretioni placuit has incommoditates sapienti consilio 
refrenare, quia fidelium signatorum et comitis Montisfortis7) mediante labore mandatum 
vestrum in parte maxima tam hereticos quam Rotharios de sedibus suis eiecit, ita quod 
divinus cultus et pax ecclesiastica videanturg) in dictis partibus reflorere nec iam aliud restat 
nisi illud, quod per sanctitatem vestram feliciter est inceptum, per eandem felicius con-
sumeturh). Quocirca paterne sanctitati cum omni devotionis affectu duximus supplican-
dum, quatenus ad extirpandas reliquias pestium predictarum dignemini salubre consilium 
adhibere, ita quod flores pacis, qui iam videntur oriri, in hoc, quod in isto negotio est 
inceptum, ad consumationem fructus faciant expectatos. Si vero – quod absit – opus tam 
laudabiliter inceptum, cum manifesta iusticia et potentia siti) in promptu, imperfectum 
relinqueretur, non solum foret novissimus error peior priore, sed excidium exinde clero et 
ecclesie irrecuperabile immineret.